
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 1. března 2022  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, dr. Bindzar, doc. Hlinčík, doc. Kubička, doc. Pohořelý, doc. Šimáček, 

doc. Ciahotný, prof. Bartáček, doc. Kubal, prof. Kočí, Ing. Váchová, doc. Sýkora, , 

Ing. Šritrová, Šárka Dintarová 

Omluveni:   doc. Macák  
 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 2. 3. v 15.00 pan rektor pronese zprávu o „stavu unie“. 

 Chystají se jednání o spolupráci se Sokolovskou uhelnou. 

 Prohlášení o konfliktu na Ukrajině – konkretizace jednotlivých kroků. 

 Připravuje se podpora zaměstnávání vědců z Ukrajiny a podpora přijímání ukrajinských 

studentů. 

 Byl zaslán email s informacemi o podpoře, jak psychologické, tak i možnost ubytování. 

 Připravuje se webová stránka, kde budou všechny informace, jak pro studenty, tak pro 

zaměstnance. Také bude zřízena speciální emailová adresa ukrajina@vscht.cz. 

 Studenti Ruské federace také obdrželi email s informacemi o aktuálním stavu a nabídkou 

pomoci. 

 MŠMT dává na podporu ukrajinských studentů 150 mil Kč. VŠCHT dává dar 1 mil Kč a jeden 

milion se převede na fond na podporu ukrajinských studentů formou stipendií apod. 

 Ve čtvrtek 3. 3. v 17. hodin proběhne v Dejvickém kampusu  akce na podporu Ukrajiny, 

pořádají ji studenti. Pan rektor tam také vystoupí. 

 

Pror. Jahoda 

 Finalizace národního plánu obnovy (na FTOP dr. Maxa). 

 

Pror. Vojtěch 

 Grant Dioscuri.(https://www.mpg.de/dioscuri). 

 Databáze eDoktorand. 

 Byly vyhlášeny výzvy pro granty GAČR. Seminář „GAČR - jak na přihlášky“ proběhne 4.3. 

 

Pror. Pospíšil 

 Předpokládaný termín stěhování do budovy Zikova je konec ak. roku – prázdniny. 

 Projekt na nový sklad tlakových lahví. 

 Národní centra kompetence – budou se přidávat nová pouze v řádu jednotek, v současné době 

je velký převis.  

 

Pror. Rumlová 

 DoD byl úspěšný.  

 

Kvestorka 

 Navýšení tarifních mezd od června o 10%. 

 Konkretizovala dary pro Ukrajinu.  

 Škola musí vytvořit vnitřní oznamovací systém. Kandidátem je prof. Valentová. 

 

Senát 

 

https://www.mpg.de/dioscuri


 

Ing. Petrák – Technopark Kralupy 

 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 22. 3. 2022. 

 

 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Proběhla výběrová řízení – prof. Kočí uspěl na místo vedoucího ústavu 241, prof. Bartáček 

uspěl na místo profesora na ústavu 217 a dr. Durďák na místo odborného asistenta na ústavu 

240. 

 Seznámení s publikací „Průvodce legálním užíváním obrazových a netextových zdrojů“.  

Příručka je určená jak pro pedagogy, tak pro doktorandy a studenty VŠCHT. Příručka je volně 

dostupná ke stažení i na webových stránkách VŠCHT - 

https://vydavatelstvi.vscht.cz/katalog/publikace?uid=uid_isbn-978-80-7592-115-4 . 

 Zahraniční oddělení bude podporovat příjezdy zahraničních odborníků. Pan děkan vyzývá 

k zamyšlení, koho pozvat. 

 Projekt FTOP s ČVUT (dr. Maxa) běží. 1.3. by měl ideový záměr schvalovat senát. 

 Pan děkan poděkoval na zaslání seznamu výhledových docentů a profesorů na FTOP. 

 Byly probrány návrhy na složení nové Vědecké rady FTOP. Počet žen se zvýší o 50%. Nyní 

bude osloven senát FTOP, aby toto schválil. 

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku, doc. Sýkora (zástup za Dr. Bindzara na schůzi 

proděkanů) 

 Práce s odloženým zveřejněním – tzv. utajovaná práce, žádá se ve SIS do 31.3. ; případné 

správné zadání konzultovat s dr. Bindzarem. 

 Návrhy na doplnění členů komisí pro státní závěrečné zkoušky zaslat Ing. Šritrové do 8.3., 

schválit musí poté  Vědecká rada FTOP. 

 Praxe pro střední školy. Příští rok bude lépe, aby střední školy daly kvóty. 

 Zkouška pro cizince z ČJ v rámci přijímacího řízení proběhne online. 

 Pokud má v rámci fakulty někdo zvýšené náklady/úsilí se studenty se specifickými potřebami, 

kontaktovat Poradenské a kariérní centrum – je možnost odměn. 

 Tajemníci fakult – kontrola předmětů pro Erasmus, zaslat pí. Habartové ze zahr. odd.  

 Tutoři – zpětná vazba studentů, zatím stále ještě nejsou obsazená místa. 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 

 Proběhla Grantová rada – výsledky VIGY. Bylo podáno 28 badatelských projektů, 5 

oborových. U 23 badatelských projektů bylo schváleno financování, tj. celková úspěšnost 85%. 

Fakulta rozdělila 4,8 mil.  

 Také proběhlo schválení projektu SIGA a PIGA. 

 Akademický senát připravuje hlasovací systém, který se bude dát použít pro celou VŠCHT.  

 Upozornil na problémy se získáváním bodového hodnocení časopisů, ty jsou používány např. 

při přípravě rozpočtu fakulty nebo při rozdělování odměn za publikační činnost.  

 Fond Dagmar Procházkové – doc. Hlinčík navrhl zrušit spoluúčast, limituje to návrhy. Dále 

navrhl navýšit rozpočet na 3 mil Kč.  

 Podklady pro Výroční zprávu fakulty – doc. Hlinčík děkuje za zaslání. Pouze ústav 218 

podklady nezaslal.  

 

 

doc. Kubička – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

 DoD proběhly bez problémů.  

https://vydavatelstvi.vscht.cz/katalog/publikace?uid=uid_isbn-978-80-7592-115-4


 Odměny pro zúčastněné, jak DoD, tak jiné prezentace fakulty. Nastavit pravidla – odměny 

budou zasílány ihned po akci. Info od Ing. Šritrové – zaměstnanci dostávají odměny z jednoho 

fondu, studenti z jiného a to formou stipendií. 

 Doc. Kubička probere seznam všech plánovaných akcí a stanoví se přibližné náklady. 

 Návštěva v rámci Kongresu mladých – za FTOP má na starosti Dr. Šmejkalová. 

 Do 31.3. se musí zaslat návrhy na zahraniční návštěvy za fakultu, návrhy zaslat doc. Kubičkovi 

do 11.3. 

 Výroční zpráva za fakultu – podání červen/červenec. 

 Výroční zpráva za VŠCHT – poklady doc. Kubičkovi zašle doc. Hlinčík. Doc. Kubička také 

zašle vedoucím, co vše je potřeba dodat. Zaslat zpět do 7.3. 

 Do příštího kolegia se zamyslet nad spolupracemi s partnerskými univerzitami, případně nad 

navázání nových. 

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

 

Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

 Výuka v posluchárnách, kde se nevejde celkový počet studentů přihlášených na předmět. Doc. 

Ciahotný prosí, aby proděkan pro pedagogiku na schůzi proděkanů přednesl prosbu, aby byly 

posluchárny střední velikosti vybaveny pro hybridní formu výuky. Dr. Bindzar – už se to 

probírá, je to otázka financí. 

 „Omezování klimatických změn“ – senát FTOP bude schvalovat 15.3.  

 Výzkumné projekty – dělení rozpočtu, diskuze s doc. Pohořelým. 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 Řeší se změna volebního řádu do akademického senátu VŠCHT. Naše fakulta bude mít 4 

zástupce.  

 PR za fakultu – mohla by být jedna osoba, která se tomu bude plně věnovat? Námět pro diskuzi. 

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 Děkuje ústavu 217 za zapůjčení knihovny pro obhajoby DSP. 

 

Ústav 240 (doc. Kubal) 

 Zpětná vazba pro studenty, kteří se hlásili do VIGY. Studenti mají přístup do MIS. Také mohou 

sledovat webové stránky fakulty, jsou na nich zápisy fakultní grantové komise.  

  

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 

Senát (Ing. Váchová) 

 Zasedání bude v půlce března.  

 Změna volebního řádu.  

 

Ing. Šritrová  

 

Různé 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana bude 22. 3. 2022 ve 14. hodin v zasedací místnosti 

děkanátu. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


